



Departamento de Compras y Contrataciones
"Comprometido con la Transparencia"

Santo Domingo Oeste, -
 Viernes 11, de julio del 2025

OBJETO DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN: Adquisición de materiales gastables los cuales serán utilizados en los diferentes Departamentos y Direcciones de esta Institución.

ITEM	DESCRIPCION	CUENTA DE PRESUPUESTO	UNIDAD	CANTIDAD	MONTO	MONTO TOTAL
1	Liquipaper correcto liquido	2.3.3.1.01	UD	40	\$ 30.75	\$ 1,230.00
2	Resma de papel Bond Blanco 8 1/2x11	2.3.3.1.01	PQ	500	\$ 425.00	\$ 212,500.00
3	Boligrafos Azul 12/1	2.3.3.1.01	UD	130	\$ 165.00	\$ 21,450.00
4	Folders 8/2x11		UD	100	230	\$ 23,000.00
5	Lapiz de Carbon no.12 12/1	2.3.3.1.01	UD	60	\$ 200.00	\$ 12,000.00
6	Marcadores Azul Permanente 12/1	2.3.3.1.01	UD	12	\$ 169.92	\$ 2,039.04
7	Corrector tipo lapiz	2.3.3.1.01	UD	40	\$ 30.00	\$ 1,200.00
8	Grapadora Mediana	2.3.3.1.01	UD	40	\$ 110.92	\$ 4,436.80
9	Gomitas	2.3.3.1.01	UD	100	\$ 30.75	\$ 3,075.00
10	Saca grapas	2.3.3.1.01	UD	40	\$ 30.99	\$ 1,239.60
11	Grapa 5000 26/6	2.3.3.1.01	UD	100	\$ 30.75	\$ 3,075.00
12	Postin 3x3	2.3.3.1.01	UD	200	\$ 35.99	\$ 7,198.00
13	Papel de forma continua de autocopiante 9 1/2x11	2.3.3.1.01	UD	20	\$ 645.20	\$ 12,904.00
14	Libreta rayada 8 1/2x11	2.3.3.1.01	UD	60	\$ 60.99	\$ 3,659.40
15	Resma de papel timbrado 8 1/2x11	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 535.00	\$ 26,750.00
16	Tinta para tampon azul	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 120.99	\$ 6,049.50
17	Cera para contar	2.3.3.1.01	UD	40	\$ 70.00	\$ 2,800.00



18	Porta libreta de madera	2.3.3.1.01	UD	20	\$ 200.00	\$ 4,000.00
19	Tijera de 10/1	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 330.40	\$ 16,520.00
20	Libro de record de 500 paginas	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 350.75	\$ 17,537.50
21	Clips Binder 1-1/4 32mm	2.3.3.1.01	UD	3	\$ 146.80	\$ 440.40
22	Clips binder de 2 51 mm	2.3.3.1.01	UD	3	\$ 150.00	\$ 450.00
23	Separadores de carpetas	2.3.3.1.01	UD	6	\$ 100.00	\$ 600.00
24	Banderitas de Diferentes colores	2.3.3.1.01	UD	20	\$ 110.00	\$ 2,200.00
25	Bandeja de entrada y salida	2.3.3.1.01	UD	10	\$ 350.00	\$ 3,500.00
26	Porta clips	2.3.3.1.01	UD	12	\$ 140.00	\$ 1,680.00
27	Cinta de impresora EPSON FX-890 LQ 590	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 340.00	\$ 17,000.00
28	Borradores	2.3.3.1.01	UD	20	\$ 25.00	\$ 500.00
29	Saca puntas	2.3.3.1.01	UD	48	\$ 35.00	\$ 1,680.00
30	Almoadillas de morise	2.3.3.1.01	UD	24	\$ 475.00	\$ 11,400.00
31	Carpetas organizadoras para archivos 8 1/2 x11	2.3.3.1.01	UD	300	\$ 360.00	\$ 108,000.00
32	Sobre manila 14x18	2.3.3.1.01	UD	200	\$ 25.00	\$ 5,000.00
33	Sobre manila 14x20	2.3.3.1.01	UD	200	\$ 35.00	\$ 7,000.00
34	Grapadora Grande	2.3.3.1.01	UD	10	\$ 400.00	\$ 4,000.00
35	Reglas plasticas	2.3.3.1.01	UD	50	\$ 75.00	\$ 3,750.00
36	Hojas protectoras	2.3.3.1.01	UD	10	\$ 65.00	\$ 650.00
37	Forders 8 1/2 x14	2.3.3.1.01	UD	15	\$ 230.00	\$ 3,450.00
TOTAL					\$ 553,964.24	

Atentamente


Ingrid Genao, M.A.
 Encargada de Compras y Contrataciones
 Rep. Dom.